
2i 202() 110 
SMLOUVA O DODÁ 

DIPLOMATICKÝ SERVIS
č(slo smlouyy / doda\tku 

H VOD Č. 34074407/2 

uzavlená v SOIAdu • pnaluinými ua1anovenlmi �� 6. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanaliHl:ich "pro veřejnou po1i'ebu, (dile jen .zákon o vodovodech a kanalizaclch" 
nebo jen .zákon"), (dále jen ,SmloLNa") mazl nl!e uvadanými aml1M1lml slnlnaml: 

HLAVNI M�STO PRAHA, Mariának6 némiatl 212, Praha 1 • Staré Misto, 110 00 Praha, IČ: 00064581, Ylaatnik kanalizace 
HLAVNI �STO PRAHA, Marlénsk6 nlimhtl 212, Plllha 1 -Sla!é Miste>, 110 00 Praha, IČ: 00064581, vlaalnlk vodovodu 
déle epolečni jen Vlastnlk, za niho! jedné PROVOZOVATEL oprávněný na .úldadi amlouvy uzavfen6 s vlastnlkem v aoulsdu s usl § 8, odst. 2 zákona o voclovl:ld«:h I 
kanalizacich, k uzavřeni této Smlouvy dle § 8, odst 6 t6hož zákona a k výkonu viech práv a povinností Ylaatnika ve vztahu k odbiratali: 

PROVOZOVATEL: 

Pra!s� vodovody. kandzal:e, --

18 Bidlem: � Kablu 971/1, Hos1ivaf, 102 00 Praha 10 

IČ: 2H&683& Plátce DPH • DIČ: CZ2&66663& 

ODBERATEL: 

0lplomatlolcý aervla 

AdlHII: Ulice: Wclavsllt n6mkll 
č4st obce: Praha 1 • Nové MiltO 
Obec: Praha 
Stél: ČMll6 rapubllb 

č. p.: 81& 
č.o.: 49 
PSČ: 111 21 

IČ: 00000176 Plátce DPH- DIČ: CZ0000017& 
zapsaný v obchodním rejsti'iku vedeném: 

zapsaný v obchodnim rejgti'íku vedeném: 
llh1llllým aoudam v Praze oddff B, violu 5297 

zastoupenj Oméno): xxx
funkce: Speclan.ta amluvnfch vztahů 

(dále jen •"'---">

Kontaldnl údaje platné kl8 dni podpilu arnloWy: 
Tel.: xxx Mobi: xxx 
E-f1181: xxx Web: -.pvlµz 

zastoupený {lm6no): Ing, Polll Martin 
(funkce): detupce oclb6mele 

Člllo Ílělu Provozovatale: xxx 
IO datové achránky: xxx 
Adresa pro doruoováni: Ke Kablu 971, Praha 10 • Hostivaf, 102 00 Praha 102 (dMe jen .Odbiratať) 

Kontaktni lldaje a adresa Odbiratale pro donl6ováni: 
Dlplomatlckj aervb 
Ulice: V6clavak6 n6mhti 
čut obce: Praha 1 • Nové Mhto 
Dodacl potta: 111 21 
Tel.: xxx 
E-mal: xxx

č. p,: 81& 
Obec: Praha 

Mobil: xxx
IO dalDv6 echrinky: 

č.o.: 49 
Stit: ČMk6 republika 

Provozovatll • Odb6nltel budou déle •pole&lě oznaá>vénl jako .Smluvnl strany", Mmost■tn6 pak laddý jen Jako ,Smluvni s1rana•. Pro úeely r■k1urace vodného a s!Di!ného 
za dodávku vody a/nebo odv6dini odpadních vod poakytnutých Odběmeli přede dnem účinnosti této Smlouvy na nim uvedeném Odběrném mllll! prohlašuje Odběratel, fe 
phldmit t6to Smlouvy byl plněn již pň,de dnem účinnosti t6tD Smlouvy, a to ode dne: 01.111.2020. Smluvnl strany dAle prvhlaiuji, fe IDlo plněni nabyto v rozporu 
• oprávninjmi zájmy lidné ze Smluvnk:fl atran a považuji je za plněni podle této Smlouvy. 

rnrormace o tom, Jak Provozovatel zpracovávi osobni údaje fyzických oaob podileJlc:leh ee na plnini Smlouvy (tj. Odb6ra181e, zéatupc(I Odb6ratele aj.) .. nachú:I 
v dokumentu ,.zésady zpracováni osobnlch Cldajů zákazniků", který je umistin na webových stránkách Provazovatele [www.pvk.cz/o-apolea,ost] a zákaznickém cen1ru 
Provomvatele (déle jen .zn■dY zpr■corinl -bnlch údajů"). 

Odbiratel H zavazuje infonnovat viechny své úttupce ■ ]in6 fyzick6 osoby (dlllle jen .Subjaldr údajů"), jejichi oaobnl údaje pi'edl.vil Prvvozovateli, o zpracováváni Jejich 
oaobnlch údajů Provozovatelem, a to v rozsahu -.,yhdovaněm čl. 13 (př!p. čl. 14) obecného naflzeni o ochraně OIObnich ůdajÍI (EU) I:. 20161678. Odb6nrtel M zavazuje 
Subjekty údajů Informovat zejména o tom, fa jejich osobnl údaje předává Provazov■tell a aeznalmlt je se .,zásadami zp,ac:ovllini oaobnlch údajú mkaznlků", věetni úeelu 
predéni a nmahu pi'edévlm9ch OIObnlch úde,iů. 

Oaobnl 6diÍja 0dbintale a jeho llontaldnll:h oaob mťda Provozovat81 rovnu vyutrvat pro zaallinl novinek a marllellngovjch adllenl (cWa jen ,.zpriv"), Jak J•
popnno v .ztudich zpracovinf oaolmlc:II llda,lil ůbznilc(t', Odbiratel H fflllie·ze zaslUnf tkhto zpr6v lldykollv oelhlislt proatfNnictvím [-.pvl.cz/o
apolec� nebo pomoci odkazu urdatlntm v kdd6 takori zprtvt. 

·' 
Smluvnl 11rany ae dohodly; že komunikace aouvilajlcl a touto Smlouvu bude ■drnován■ kontaktnl oaobi uvedené v t6tD Smlow6, • to v6etni poakytnutl přietupovýc:h údaji, 
Odbiratele k úkaznic:kému účtu provozovan6mu na webovýeh sbánkách P�ovatale a zpllstupninl dalilch oaobnlc:11 Cldajů Odbiratmle souvisejicích 88 sprévou jeho 
zákaznického účtu. Pokud Odbiratel zpl'ístupnl svil pfi11tupové údaje třati osobi, ělnl tak na vlastni odpovidnost, věmi pl'ípadných dopadů na ochranu svých osobnlch 
údajů. 

I. Pfedmit smlouvy, Dodévka vody a odvádění odpadních vod, Odběrné místo evidenční číslo: 300082428

(1) Pňldmitllm této smlouvy je úprava vztahi'I, práv a povinnosti Smluvnich stran pi'(: 
dodllivce vody z vodovodu odváděni odpadních vod llanallzaci 

ů6el dodllivlcy vody a odvllldini odpadnich vod: O.tatni podniUní - Navjrvbnl 

Vlastnlk pl'.,ojené stavby/poumku: 
Odbindal 

Vlutnlk pi'lpojky: Není-li uvedeno jnak, má 88 za to, fa vlastnikem pllpojk)' je vtastnlk pozemku nebo stavby pllpojené na vodovod nebo kanarizaci. 
Vlutnll pňpc,jHého pozemku nebo ,tavby (vodovodnf pfípojk■I 
Vlutnll pllpoJen6ho pozemku nebo etavby (llanallzai!nl pflpoJka) 

(2) Smluvnl strany se dohodly, že mi111Bm stavby nebo pozemku pl'ípojeným pl'ipoJkou na vodovod a kanalizaci (cUile jen ,Odbimé miato") je: 
Adresa Odbimého místa: Evlden6nl 6111o OM: 300082428 

Nad l.trkou 1512/63, Praha 1- Dejvice, k. il. DeJvlca, ll. parc. 113& 

3800t771 



(3) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody bude zjišťováno: 
vocfomirvm Umístěni vodomiru: šachla A1 (mimo komunikaci) 

(4) Smluvní etnlny se dohodly, že množství odváděných odpadních vod, pl'lp. I odváděných srá!kových vod, bude stanowno takto: 
a) mno!stvl odváděných odpadnlch vod bude stanoveno: 

vt vyil dOdané vody 
b) mnoistvl &ráfkových vod bude stanoveno: 

výpottem 

Dlouhodobý srtikový normtl: &IO.O mm/ruk, tj. 0,6400 mlroll. Obla■t: Praha 

KlaBlfikace ploch podle § 20 odst. 6 zákona Zpopletm!né Osvobozené od platby za srážkové vody 

• I 

Druh plochy: Odtokový součinitel Plocha (m'} Redukovaná plocha (m'} Plocha(m") Redukovaná plocha (m'} 

zaatavěné plochy 0,90 172 155 o o 

A 
tělce propustné 
zpevněné plochy 0,90 o o o o 

B propustné 0,40 o o o o zpevn6né plochy 

C plochy kryté vegetací 0,05 o o o o zatravněné plochy 

Součet ploch 172 155 o o 

Ročni mno!stvl odvéděných &!'tikových vod Q v m• 84 o 

= součet Redukovaných ploch (= Plocha klát Odtokový součinitel) v m• král Dlouhodobý srážkový nonnál v mhok. 
V pl'ipadě, h dojde ke změně podmínek stanovených zákonem pro osvobozeni ploch od platby za srilkové vody, je Odbirate! povinen do 15 dnil předat Provozovateli 
podklady pro pftsluinou změnu Smlouvy. 

Smluvní atrany ee dohodly, že Provozovatel je oprávněn údaj o hodnotě dlouhodobého srážkového normélu, použl1ý pro výpočet množstvf srafkových vod odvéd6ných 
do kanalizace, pnMdelně aktualizovat na základě údajů poskytnutých Českým hydrometeorologickým lietavem nebo jakoukoliv jinou organizaci jej na_hruujlci tak, aby 
údaje obsažené v t6to tabulce byly v souladu a platnými právními pfeclpisy. Změna údaje o hodnotě dlouhodobého arážkov6ho nonnálu 111/edeného v čl. I. odst 4 pl1m. b) 
této Smlouvy není považována za změnu této Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých srážkovych nomuWů jsou uveřejněny prostl'ednictvlm vlastních webovych stránek 
Provozovatele, nebo jiným v mistě obvyklým způsobem, a jsou k dispozici na pracovištích Provozovatele {zákaznická centra). 

(S} Smluvnl strany se dohodly, že limit množstvl dodávané vody a limit mnofstvl a pflpustné limity ukazatelů zne!!:lštěnf odváděných odpadních vod budou: 

Limit množství dodávané vody je dán profilem při pojky • kapacitou vodomAN. 

Množství určujfcl kapacitu.vodoměru: 2 m' za hodinu. 

Limit množství vypouitěné odpadni vody je dán profilem pi'lpojky. 

Pllpu11tné limity ukazatelů znečištění vypouštěné odpadní vody jsou stanoveny v pi'lslušnem Kanalizačním řádu, nenf-li v této Smlouvě stanoveno jinak. Kanalizační rad je 
uveřejněn na webových stránkách Provozovatele nebo jiným v místě obvyklým způsobem a je k dispozici na pracovištlch Provozovarele (zákaznické centra) . 

. Pro Odběrné místo plat! Kanalizaěnl l\!d ŮČOV. 

(8) Pofet trvale piipojených osob pro dodávku pitné vcdy činí O os. a počet trvale pl'ipojených osob pro odvádění odpadnich vod ciní O os. (dle vyj6dfenf Odblratele}. 

(7) Tiakové poměry v místě napojeni vodovodní pllpojky: Minimální Uak: O, 15 MPa. Maxim6Inl Uak: 0,70 MPa.

(8) Ukazatele jakosti dodávané pitné vodyjsou: Mi'llmálnl hodnota vápníku: 30 mg/I. Maximální hodnota vápníku: 110 mg/I. Minimální hodnota hořttllu: 5 mg/I. Maximálnl 
hodnota hortlku: 1 o mg/I. Maximáln) hodnota dusičnanů: 50 mg/I. Aktuálnl hodnoty ukazatelů Jakosti dodávané pitné vody jsou k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele. 

li. Platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, fe vodné a stočné hrad! Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových plateb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčtování 
vodného a stočného a/nebo formou pravidelných plateb dle sku1ečné apotl'eby na základě vystavené faktury, následovni: 

Sjednaná vyše zálohových plateb do prvního vyúčtownf: · 1 D 000 Kč četnost zálol\: čtvrtletni 

Splatnost zálohových plateb ja stanovena v rozpisu zliloh. 

Způsob platby zálohových plateb vodného a stočného: Bezhotovoetni 

Čelnost odeč!LI a konečného vyúětoviní: rok 

Splatnost faktury vodného a stočného je 17 dni od data vystavení faktury. 
Provozovatel odešle fakturu oc:IMratall neprodleně, nejpozději však do tfi pracovních dnů od vystaveni. 

Způsob platby faktur vodného a &točného: Buhotovostni 

Smluvnf strany sjednávají vystavování a doruěovinl dallových dokladů (faktur) v al. podobě na adresu: xxx

Přeplatek konečného vyúčtování vodného a stočného bude vrácen na účet Odbiratela č. xxx

Přeplatek konečného vyúčtováni Vodného a stočného za pfedcházejícl zúčtovací obdobl buďe pro platebnl styk pl'es SIPO v max. výši 1. zálohové platby použit na úhradu 
záloh vodného e stočného v dalším zúčtovacím období. 

38009771 



li. Podmínky dod6vky vody z vodovodu a odv6dini odpadních vod
kanalizací 

(1) Provozovatel se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými 
právními pl'edpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném 
Odběrném mlstě z vodovodu pitnou vodu v jakosti pfedepsané platnými 
právními pfedplsy a odvádět kanalizací odpadní vody vzniklé nakládáním 
s takto dodanou vodou, srážkové vody a odpadní vody získané z jiných 
zdrojů. 
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateli vodné a stočné v souladu 
a za podmínek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a s1očnému je 
Provozovatel oprávněn pfipočítat DPH v souladu s platnými právními 
předpisy. 
(3) Nedohodnou-I[ se Smluvní strany jinak, jsou povinny si poskytovat 
vzájemná plnění za podmínek stanovených touto Smlouvou ode dne Její 
účinnosti. 

IV. Prohl6ienl smluvních stran 

( 1 ) Provozovatel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizaci 
pro vei'ejnou polfebu a osobou oprávněnou k provou,váni vodovodů 
a kanalizací ve smyslu příslušných ustanoveni platných právních pfedpisů. 
Provozovatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu. 
na základě smlouvy o provozováni uzavi'ené s vlastníkem vodovodů 
a kanalizací pro veřejnou potřebu dle § 8 odst. 2 zékona o vodovodech 
a kanalizacích a fa je ve vztahu k Odběrate6 osobou odpovědnou 
za dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadnlch vod kanalizací. Dalií 
informace o vlastnlkovi vodovodCI a kanalizaci pro veiejnou poti'ebu, 
termínech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny 
na webových stránkách Provozovatele a v zékaznických centrech 
Provozovatele. 
(2) Smluvní strany prohlašuji, že veškeré údaja uvedené v této Smlouvě jsou 
pravdivá a správné. Odběratel dále prohlaiiuje, že spll'iuje všechny podm Inky 
stanovené zákonem o vodovodech a kanalizacích pro pfipojeni na vodovod 
a kanalizaci. 

V. Způsob zjllťovánl množství dodané vody a odv6děnjch odpadnlch 
vod 

(1) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody, množstvl 
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod bude zjišťováno 
Pro\lOZovatelem způsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy. Množství 
dodané vody, vypouštěných odpadních vod a odvádiných srážkových vod 
zjištěné způsobem stanoveným v aánku I. této Smlouvy je podkladem 
pro vyúčtovéní i:lodévky vody a vyúčtování odvéděni odpadnfch vod 
(fakturaci vodnéhó a stočného). 
(2) Není.Ji množství vypouštěných odpadních vod měfeno, pl'edpoklédá se, 
že Odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové 
mno!ství vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu 
v souladu s platnými právními předpisy z vodovodu odebral, s pl'ipočtenlm 
odvedených srážkových vod a mnofBM odvedené vody získané z Jiných 
zdrojů: Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za odváděni 
srážkových vod Odběratel hradí pouze množství odváděných odpadních vod 
zjištěné dle věty první bez srážkových vod. Takto zjištěné množství 
vypouštěných odpadních vod je podkladem pro vyúčtování stočného 
(fakturaci stočného). 
(3} Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez 
vypuštěni do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m•
za rok, zjisti se množství odpadních a sréžkových vod odváděných 
do kanalizace bud měřením, nebo odbomým výpol.!tem podle technických 
údajů předlo!ených Odběratelem a ověřených Provozovatelem, pokud 
se pi'edem Provozovatel s Odběratelem nedohodli jinak. _Nebude-li množství 
spotl'ebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace měřeno vodoměrem 
Odběratele umístěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen 
prokázat Provozovateli mnohtvi spotřebované dodané vody nevypoušt6né 
do kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby. bylo možné provést 
odborný výpočet 
(4) Odběratel je povinen umožnit Provozovateli přistup k vodoměnJ, zejména 
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny 
vodoměru, chránit vodoměr před poškozením, ztrétou nebo odcizením, 
včetně zařízeni pro délkový odečet a dalšího pi'íslušensM vodoměru, 
montážní plomby a plomby prokazující úřední ověl'enl vodoměru podle 
óbecně závazných právních pl'edpisů (zejm. před zásahem jiné osoby, 
působením mechanické sffy, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného 
odkladu prokazatelně oznámit Provozovateli jejich poškození éi zévady 
v měl'enl. Byla.Jí nefunkčnost vodoměru nebo poškození vodoměru, 
poškozeni éi ztráta zai'fzenl pro dálkový odečet či dalšího příslušenství 
vodoměru nebo montážní plomby a plomby prokazujlcí úiední ověřeni 
vodoměru podle obecně závazných právních phldpisů způsobena 
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem Odběratele, 
hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. Jakýkoliv zásah 
do vodoměru, zafízení pro dálkový odečet či dalšího pfislušenství vodoměru 
nebo montéžnf plomby a plomby prokazující úřední ověfení vodoměru bez 
souhlasu Provozovatele je nepřípustný. Provozovatel má právo zajistit 
je.dnotlivé části vodoměnJ nebo jeho příslušenství proti neoprávněné 
manipulací. Odběratel je povinen dodržet podmínky umístění vodoměru 

38009771 

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, ja 
Odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla Provozovateli přístupná 
a odvodněná. Je-li iiachta umístěna na místě vefejnosti pfistupném, mé 
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu zajfstlt proti 
neoprávněnému vniknutí; tím není dotčena povinnost jejího zpffstupňování 
Provozovateli. Pokud přípojka nebo vnitfni vodovod nevyhowje požadavkům 
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzvéni Provozovatele 
provést v pflměrené lhůtě potrebná úpravy. Ja-lí množství vypouštěných 
odpadních a odváděných srážkových vod měřeno měi'iclm zarlzenlm 
Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost 
a správnost mělicfho zefizení a Odběratel je povinen umožnit Provozovateli 
pl'istup k tomuto měřicímu zařízení. Pflstup k vodoměru nebo mil'iclmu 
zařízeni Odběratele je Odběratel povinen umožnit Provozovateli 
v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví pfi préci stanovené obecně závaznými právními pl'edpisy. 
{5) Smluvní strany se dohodly, :te v důvodných pl'fpadech je Odběratel 
povinen umožnit Provozovatefi na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu 
přístup k vodovodní a kanalizační přlpojce nebo k vnlt1nímu vodovodu 
a vnit1ní kanalizaci, zejména ze účelem kontroly ulíváni vnitřního vodovodu 
a vnitfní kanalizace a plněni podm Inek stanovených touto Smlouvou nebo 
obecně závaznými právními pl'edpisy. 
(6) Provozovatel je oprávněn pferušit nebo omezit dodávku vody nebo 
odvádění odpadních vod: 
a) pi'í prováděni plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích, 
b) nevyhOvuJe-H zai'lzenl Odběratele technickým požadavkům tak, !e jakost 
nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob 
a způsobit škodu na majetku, 
c} neumožní-li Odběratel Provozovateli po jeho opakované písemné výzvě 
pffstup k přípojce, vodoměru nebo zařízen i vnitfniho vodovodu nebo 
kanalizace, 
d) byfo-li zjištěno neoprávněné pl'ipojení vodovodní pfípojky nebo kanalizační 
pi'ípojky, 
a) neodstrani-li Odběratel záVlldy na vodovodní přípojce nebo kanalizační 
pfípojce nebo na vniti'nlm vodovodu nebo vnltl'ní kanalizaci zjištěné 
Provozovatelem, 
f) pi'i prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného 
vypouštěni odpadních vod, nebo 
g) v pfipadě prodlení Odběratele s placením podle sjednaného způsobu 
úhrady vodného nebo stočného čí jejich záloh po dobu delší než 30 dnů.
(7) Vlastnlkem vodoměru je vlastník vodovodu, s výjimkou pfípadů, kdy 
přede dnem nabyt/ účinnosti zákona o vodovodech a kanalizaclch 
se prokazatelně stal vlastníkem vodoměru Provozovatel. Další podmínky 
měl'ení a způsobu zjišťováni dodávané vody a odváděných odpadních vod 
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděcími 
předpisy k tomuto zákonu. 
(8) Pokud je zrrzen na vodovodní pflpojce požéml obtok, lze ho využívat 
výhradně pro pfimé hašeni poiáru nebo pii požárních revizích, a to výlučně 
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využití a v souvislosti 
s tím k po11,1šeni plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně 
oznámit písemně Provozovateli. Bylo-li poškozeni plomby na požárním 
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo pflmým 
zásahem Odběratele, hradí �Jmu a néklady s tímto spojené Odběratel. 

VI. Způsob stanoveni vodného a atoCného, fakturace 

(1) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových pi'edplsů 
na pi'íslušné cenové období, kterým je zpravidla období 12 měsíců, a forma 
vodného a stočného je stanovována rozhodnutfm vtastnlka vodovodu 
a kanalizace. Cena a forma vodného a stoálého jsou uvel'ejněny 
prostl'ednictvím obecních úladů, regionálních informačních médii, pracovišt' 
Provozovatele (zákaznické centra), vlastních webových stránek 
Provozovatele nebo jiným v místě obvyklým způsobem. 
(2) Změna cen a formy vodného a stočného není považovéna za změnu této 
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného 
v průběhu zúčtovacího období, rozdělí Provozovatel spotřebu vody v poměru 
dobY platnosti pwodní a nové výše ceny nebo formy vodného a stočného. 
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou formu. 
Jednosložková forma vodného a stočného Je součinem ceny a množství 
odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a sréžkových vod stanoveným 
v souladu s touto Smlouvou. Dvousložkové forma vodného a stočného 
obsahuje s fotku, která je součinem ceny podle cenových pl'edpisů 
a množství odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod, 
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnými právními pl'edpisy. 
Stanovi-li tak platné právní předpisy, je Provozovatel v pfípadě dvousložkové 
formy vodného a stočného povinen poskytnout ne základě žédosti 
Odběratele pfiměl'enou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodní nebo 
kanalizační systém nefunkční po dobu delší než 24 hodin. Je-li stanovena 
dvousložkové forma vodného a stočného, a Odběratel neodebere 
v příslušném zůctovacfm období dodávanou vodu nebo nevypustí žádné 
odpadní vody, je povinen zaplatit Provozovateli pevnou složku vodného 
a stočného. 
(4) Provozovatel je oprávněn započíst případný pfeplatek Odběratele 
na uhrazeni velkerých splatných pohledávek na jiných odběrných místech 
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel 
Odběratele Informoval 

, 



(5) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plněni podle této 
Smlouvy je splněna okamžikem pi'ipsánf pfisluiné částky ve prospěch 
bankovního účtu Provozovatele uvedeného na faktui'e nebo rozpisu záloh, 
a lo tahdy, jtHi platba označena správným variabilním symbolem. 
Neidentifikovatelné platby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet, 
z něho! byly zaslány, čímž není dotčena povinnost Odběratele splnit závazky 
dle této Smlouvy, 
(6) Provozovatel je oprávněn jednostranně �ěnit výši a četnost zálohových 
nebo pravk1eíných plateb, četnost odečtQ a četnost konečného vyclčtování 
podle článku li. této Smlouvy tak, aby jejich výše a čelnost odpoviQ.ala 
předpoklédané výši vodného a stočného plac:eného Odběratelem 
v následujlcim zúčtovacím období. Předpokládanou výši vodného a stočného 
placeného Odběratelem v následujícím zúčtovacím obdobf atanovf 
Provozovatel na základě množství vody dodané Odběrateli a množství 
odpadních vod odvedených pro Odběratele v p'8dcházejícím zúčtovaclm 
období a na základě platně ceny a formy vodného a stočného. 

VD. Odporidnoet za vady, reklamace 

(1) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosti 
za vady v aouladu s obecné závaznými právními pl'edpisy a Rekl811)8čnlm 
řádem Provozovatele. Platné znění Reklamačního řádu je zvel'ejnino 
na webových stránkách Provozovatele a je k dispozici v jeho zákaznickém 
centru. Odběratel tímto prohlašuje, že byl s Reklamačním l'ádem 
Provozovatele seznámen, a !e mu porozuměl v plném rozsahu. 
(2) Jakost pitné vody je určena platnými právními pfadpl&y, klerýml 
se stanoví požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozsah 
a četnost jaji kontroly. 
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví může povolil na časově omezenou dobu 
užití vody v souladu s platnými pravními předpisy, která nesplňuje mezní 
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mikrobiologických ukazatelů 
za podmínky, že nabude ohroženo veřejné zdrav!. Podle místnfch podmínek 
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a Uaku 
s přihlédnutím k technologickým podmínkám vodérenských zarízenf, a lo 
na časově vymezenou dobu. V takovém pi'lpadě budou dotčené ukazatele 
Jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčených 
ukazatelů stanovených v rozhodnuti orgánu ochrany veřejného zdraví. 
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly při účtováni vodného nebo stočného 
nesprávným odečtem, použitím nesprávné ceny vodného a stočn6ho, 
početní chybou apod., mají Odběratel a Provoiovatel právo na vyrovnání 
nesprávně účtóvaných částek. Odběratel je povinen uplatnil reklamaci 
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost 
takovou vadu zjistit, a to pfsemně nebo osobně v zákaznickém centru 
Provozovatele. 
(5) Provozovatel ·reklamaci pfezkoumá a výsledek písemně oznámí 
Odběrateli ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-li na základě 
reklamace vystavena opravná faktura, považuje se současně za písemné 
oznámení o výsledku reklamace. 

VIII. Dalil práva a povinnosti Smluvnlch stran 
(1) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámil Provozovateli písemně 
každou zrněnu skutečností v této Smlouvě uvedených rozhodných 
pro plnění, jež je předmětem této Smlouvy. za rozhodné skutečnosti 
se pova!ujf zejména identifikační údaje o Odběrateli a/nebo o Odběmém 
místě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného. 
{2) Provozovatel je oprávněn prováděl kontrolu lfmílů znečištěni odpadních 
vod podle podmínek platného Kanalizačního řádu, případně povolení 
vodoprávního úl'adu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnout 
Odběrateli informace o jakosti pitné vody, povolené míře znečištěni odpadní 
vody a povinnostech Smluvních stran vyplývajíc/ch z Kanaíizačního rádu, 
včetně závazných hodnot ukazatelů limitů znečištění odpadní vody. 
(3) Odběratel je povinen u!fval vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci takovým 
způsobem, aby nedošlo k ohrožení jakosti vody ve vodovodu. Odběratel 
je povinen u!ívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci v souladu s technickými 
požadavky na vnitfní vodovod a vnitfní kanalizaci, zejména ve vztahu 
k používáni materiálů pro vnitřní vodovod. Potrubf vodovodu pro vei'ejnou 
potřebu včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být 
propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod 
pro velajnou potřebu: Odběratel Je dále povinen fídit se při vypouštění 
odpadnfch vod platným Kanalizačním řádem a dodržovat závazné hodnoty 
fimitů ukazatelů znečištěni odpadní vody v tomto Kanalizačním rádu 
uvedené. Odběratel je déle povinen v místě a rozsahu stanoveném 
Kanalizačním i'ádem kontrolovat limity znečištěni vypouštěných odpadních 
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanalizačním l'édem stanovena 
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat ProvQZovateli protokoly 
o výsledcích kontroly limitů znečiitění vypouiitěných odpadních vod, je 
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověi'ené kopii protokol 
o výsledc/ch takové kontroly provedené k tomu oprévněnou osobou 
do 30 dnů ode dne doručení takového protokolu Odběrateli. Neprovede-li 
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním řádem, je Provozovatel 
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednictvím třetí osoby 
a výsledek takové kontroly použít Jako podklad pro přlpadné stanovení 
smluvní pokuty dle čl. IX. této Smlouvy. Odběratel je v takovém pfípadě 
povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly. 

38009771 

(4) Vodoměr ke zjišťováni množství odebírané vody a měřicí zařízení 
Odběratele ke zjišťování množs1vl vypouštěných odpadních a odváděných 
srážkových vod podléhá úřednímu ověření podle platných prévních pfadpisů. 
OviioVání Je povinen zajistit v připadl vodoměru na své néklady 
Provozovatel a v případě měřicího zařízení Odběratele ke zjišťování 
množství vypouštiných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel. 
Dodávky a služby související se zřízením, provozem a zrušením mélicího 
zařízení ve vlastniclvl Odběratele provede Provozovatel za úplatu
a v rozsahu a za podmfnek stanovených dohodou Smluvních stran. 
(5) Osazení, údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho 
povinností je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dní předem. 
současně s vymezením času v rozsahu maximélně 3 hodin, a lo i v pffpadii, 
že vodoměr je pro Provozovatele přlstupný bez účasti Odběratele, pokud 
se s Odběratelem nedohodne jinak. 
Odbhatel je povinen tyto činnosti umožnil a v pffpadech potřeby poskytnout 
potfebnou aoučinnosl Odběratel nebo jím pověřená osoba má právo být 
při výměně vodoměru pfflornen a ověfit si stav vodoměru a neporuienost 
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později 
provedení těchto úkonů zpochybňovat. 
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat paušálni náklady v souvislosti 
s uplatněním pohledávky z této Smlouvy, které Jsou stanoveny v ceníku 
Provozovatele a Odběratel je povinen je Provozovateli uhradit. Ceník, 
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za další výkony a činnosti Provozovatele 
v souvislosti s touto Smlouvou, je k dispozici na webových stránkách 
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tímto 
prohlašuje, .fa byl s ceníkem Provozovetele před podpisem léto Smlouvy 
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(7} Smluvní strany se dohodly, že má-li být tato Smlouva, nebo dohoda ji 
měnící ěi daplňující (dále jen "Dodatek"), v souladu se zákonem é. 34012015 
Sb., o registru smluv {.ZRS"), uvel'ejněna prostl'edniclvim registru smluv, pak 
její uvel'ejnění se zavazuje zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 
dnů ode dne jejího uzavl'eni, na své náklady postupem stanoveným v ZRS 
Odběratel. V pNpadě, že Odběratel nesplní závazek uvedený v piedchozí 
větě, je Provozovatel oprévněn Smlouvu nebo Dodatek v registru smluv 
uverejnlt sám. V případě porušení povinnosti Odběratele uvedené v tomto 
ustanoveni, odpovídá tento Provozovateli za majetkovou i nemajetkovou 
újmu.

IX. ZaJlltiní závazkť'i Smluvních stran

(1) Pro případ prodlení kterékoliv Smluvní strany s plněním peněžitého 
závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvní strana zavazuje zaplatit 
oprávněné Smluvní straně za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši 
stanovené v souladu s platnými právními pi'edpisy. 
(2) Pro pl'ipad prodlení Provozovatele s plněním peněžitého závazku si 
Smluvní strany sjednávají, vedle povinnosti zaplatil Odběrateli úrok 
z prodlení podle odstavce 1 výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvni 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné čéslky za každý den prodlení. 
{3) Odběratel se zavazuje zaplatil Provozovateli smluvní pokutu ve výti 
5.000,- Kč za každý zjiětěný případ neoprávněného odběru vody nebo 
neoprávněného vypouštění odpadních vod. 
(4) Odběratel se zavazuje zaplatil Provozovateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,· Kč za každý pl'ípad porušeni povinností uvedených v čl. V. odst (4) 
této Smlouvy, jakož i za každý pfípad porušeni své povinnosti podle čl. VIII. 
odst. (1) této Smlouvy nebo čl. VIII. odst (3) této Smlouvy. 
(5) Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu 
poté, co povinná Smluvní strana obdrží písemnou výzvu oprávněné Smluvnl 
strany k jejich zaplacení. 
(6) Zaplacenlm smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo 
oprávněné Smluvní strany na náhradu ákody, včetně náhrady škody 
přesahujlcí smluvní pokutu. Odběratel odpovídá za ikodu, kterou způaobil 
Provozovateli porušením právní povinnosti; touto škodou jsou i náklady, které 
vznikly Provozovateli v aouvislosti se zjišťováním neoprávněného odběru 
vody nebo neoprávněného vypouštění odpadnich vod. 

X. Doba platnosti a ukončení Smlouvy 

(1) Tato Smíouva nabývá platnos1i v den podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv dle ZRS a uzavírá se na dobu 
neuri!ltou. 
{2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvni strany oprávněny jednostrann6 písemně 
vypověděl s výpovědní dobou tři měsíce. Výpovědní doba začíná běžet první 
den kalendářního měsíce následujícího po doručeni výpovědi druhé Smluvní 
straně. 
(3} K1erákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v 
pfípadech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kterákoliv ze Smluvních 
stran Je opravněna odstoupil od Smlouvy v případě, že soud na majetelc. 
druhé Smluvní strany prohlásí konkurz. Tato Smlouva zaniká odpojením 
vodovodní i kanalizační pfípojky od vodovodu nebo kanalizace nebo 
odpojením jen jedné z nich, ja-li předmětem Smlouvy jen dodávka 
vody/odvádění odpadních vod. 
(4) Uzavřením nové smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod 
mezi Smluvními stranami pro Odběrné místo uvedené v článku I. léto 
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy 
se ruií všechny, mezi Smluvními stranami drfve uzavřené, smlouvy 
o dodávce vody a odváděni Odpadních vod pro stejné Odběrné místo. 



(5) Smluvnl strany se dohodly, že pro pl'lpad, že Odběratel tuto Smlouw 
fádně neukončí v souvislosti se změnou vlastnictví pfipojené nemovitosti 
(Odběrného mfsta), zaniká lato Smlouva dnem, kdy nový vlastník pi'ipojené 
nemovitosti prokáže Provozovateli nabyti vlastnického práva k nf a uzavfa 
novou smlouvu o dodávce vody a odváděni odpadnlch vod k témuž 
Odběrnému mlstu. 
{6) Smluvnl strany se dohodly, fe pfi jakémkoliv ukončeni t6to Smlouvy, je 
Odběratel povinen na své náklady umožnit Provozovateli provést konečný 
odečet vodoměru a kontrolu měi'icfho zaflzenl Odběratele, je-li mnofstvl 
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měi'ano. Pokud 
bezprostředně po skončení této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná 
smlouva o dodávce vody a odváděni odpadních vod vztahujíc! se k témuž 
Odběrnému mlstu, je Odběratel povinen na své náklady umožnit 
Provozovateli také pl'lpadnou demontáž vodoměru a další činnosti nezbytné 
k ukončeni dodávky vody a odvádinf odpadních vod. Dojde--li k ukončeni 
této Smlouvy, jEt Provozovatel aoučesně opnivněn provést odpojení 
vodovodní nebo kanalizační přípojky. 
(7) V případě, že Provozovatel za dobu trvání této Smlouvy pozbude práw 
uzavírat s odběrateli smluvní vztahy, jejichž pfedmětem je dodávka vody 
a/nebo odváděni odpadních vod, pfechézejí práva a povinnosti z této
Smlouvy na vlastníka vodovodu a kanalizace a Odběratel a tímto pfechodem 
práv a pfevzetlm povinností uzavfenlm této Smlouvy výslovně souhlasí. 

XI. Oatatnl II závěrKni ujedn6nl

{t) Smluvní strana zasílá písemnosti druhé Smluvnl straně na adresu pro 
doručováni uvedenou v záhlavl této Smlouvy nebo na poslednl adresu 
písemně oznámenou druhou Smluvní stranou. Zffdí-li si Odběratal 
elektronický zákaznický účet provozovaný na webových stránkách 
Provozovatele, souhlasí s doručováním plsemnostl i jeho prostfednictvim. 
Uvedl-li Odběratel výše 1D své datové schránky, souhlasí s dONčownlm 
pfsemnostl i prostfednictvim datových zpráv do datových schránek. 
Písemnosti doručované dle této Smlouvy prostfednictvlm provozovatele 
poitovnfch služeb jako doporuCené zásilky, do vlastnlch rukou nebo a 
dodejkou (dále jen .doporučená zásHka') jsou povafovány za doruCené 
okamžikem jejich píevzetl. Doporučená zásilka se považuje za doručenou i v 
pl'ípadě, že adresát její pi'ijetí admltne nebo sr Ji adresát nevyzvedne v úložní 
hůtě a současně neprokáže, že si zásilku nemohl z objektivních důvodů 
vyzvednout. Taková zásilka se povafuje za dONCenou poslední den úlofní 
lhůty. Ostatní (nedoporučené) zásilky odeslané B využitím provozovatele 
poitovnlch služeb se povafují za doručené okamžikem, kdy se zásilka 
dostane do sféiy dispozice adresáta; má se za to, že došlá zásilka došle třetl 
pracovní den po odesláni na územ/ Ceské republky či patnáctý pracovní den 
po odeslání do zahraničí. Povinnost odesílatele doručit písemnost adresátovi 
je splněna taká okamfikem vrácení zásilky jako nedoručitelné 

1ocz.e.. 
v .................................................. .. 

Odběratel ............... .. ... ..................... ................................................ .. 
zastoupený (;néno): Ing Pohl Martin 
funkce: zi11111pce Odbirate1e 

,.!R, DIPLOMATICKÝ SERVIS 1'j Václavské namésti 49/816 
�..1'\i � P. O. BOX 386 

11121Praha1 
IC: 00000175 -os-

38009771 

provozovatelem poitovnlch služeb nebo v pflpadě, že adresát svým 
jednánlm nebo opomenutím doručeni zmai'il (např. neoznámením změny 
doručovací adresy druhé smluvní straně). 
(2) Záhlaví článků a částí v této Smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednost 
a v žádném ohledu neomezuji nebo nealou!í k výkladu pojmů a ustanovení 
této Smlouvy. 
(3) Pokud je v článku I. této Smlouvy uvedeno, že píedmětem této Smlouvy 
je pouze dodávka vody nebo pouze odváděni odpadních vod kanalizaci, jsou 
ustanovení o odvtděni odpadních vod kanalizací v prvním pl'lpadě, 
respektive uslanovenl o dodávce vody v druhém pffpadě neúčinná. 
(4) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se 
postupuje podle právních píedpiaů platných na území Ceské republiky, 
zejména podle zákona o vodovodech a kanalizacích a obeanského zákoníku. 
Pffpadné spory ze Smlouvy se Smluvní strany zavazuji l'eiit pfedevšlm 
smlrnou cestou. Nebude-li smírného i'eienl dosafeno, jsou k l'ešenl sporů ze 
Smlouvy pl'lsluině české soudy. 
(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nich! každá
Smluvní s1rana obdrfl jedno. 
(6) Změnu Smlouvy lze proVHI pouze písemnou formou. Adresu sídla 
(byd6itě), adRISu pro doručování, jrn6na osob jednajlclch za Smluvní strany, 
telefonní čísla a a-mailové adresy, vlastníka vodovodni/kana6začnl přípojky, 
počty trvale pfipojených osob pro dodávku pitné vody I odváděni odpadních 
vod lze měnit i Jednostranným písemným oznámením; Smluvní strany 
se zavazují neprodaně oznamovat změny uvedených údajů druhli Smluvní 
straně.
(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z léto Smlouvy, avšak netvoříc! její
podstatnou nálefitost je, nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným 
Jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanoveni této 
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazuji v rámci této Smlouvy nahradit fonnou dodatku 
k !lilo Smlouvi tento neplatný- nebo nevymahatelný oddělený závazek 
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož píedmět bude 
v nejvyišl možné mile odpovídat pfedmětu původního odděleného závazku. 
Pokud však jakýkolv závazek vyplývající z této Smlouvy a tvoflcl jej! 
podstatnou nálafitost je, nebo kdykoliv se slsle neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Smlwní strany nahradí neplatný 
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným 
a vymahatelným závazkem, je� píedmět bude v nejvyiší možné mile 
odpovídat pfedmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě. 

dne ...................................................................................................... .. 

�=:���;;;-xxx ť..,:............... .. ....
funkce: Specialista smluvnlch vztahťl 




